
Přišla zima. Metelice
zalepila okenice,
vítr drnká na vrátka.

Ve svém domku pod peřinou
probudil se hladem, zimou
malý šedý zajíček.

A jak běhá, panáčkuje,
něco z pole vykukuje –  
Řepa, tu má hrozně rád!

S oslíkem je ale svízel,
mezitím mu někam zmizel,
stopy vedou od vrátek.

Chudák oslík dlouho hrabal
v poli, které vítr zavál,
našel brambor. Ten se má!

Vtom si oslík řekne: „Kdoví,
jestli zrovna nehladoví
můj kamarád nejlepší?

Sníh se sype, noc jak saze.
Co si počnou v tomhle mraze
všechna lesní zvířátka?

Kdenic, tunic, ani smítko.
Musí zajít pod krmítko
vyhrabat pár zrníček.

Chroupá  –  vtom mu sousto vázne.
Kamarád má spíže prázdné!
Neměl by mu jednu dát?

„Ale zase, když tu není,
bude aspoň překvapený,“
povídá si ušáček.

„I - Á! Řepa, kde se vzala?
Odkud se sem zatoulala?
Co to všechno znamená?“

Není doma, nevídáno. 
Hlavně že má přichystáno!
Jistě ho to potěší.“


